
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 

И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА 
  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ) 

ПРИКАЗ  

от 05 октября 2021 года № 423-КС 

п. Персиановский 

 

О назначении стипендии Президента и  

Правительства Российской Федерации  

на 2021/2022 ученый год 

На основании приказа Минобрнауки России от 26 августа 2021 г. № 795 «О назначении сти-

пендий Президента Российской Федерации студентам (курсантам. слушателям) и аспирантам 

(адъюнктам), осваивающим образовательные программы высшего образования в организа-

циях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении федеральных 

государственных органов, на 2021/22 учебный год и на основании приказа Минобрнауки 

России от 26 августа 2021 г. № 796 «О назначении стипендий Правительства Российской фе-

дерации студентам (курсантам, слушателям) и аспирантам (адъюнктам), обучающимся по 

очной форме в государственных организациях, осуществляющих образовательную деятель-

ность по образовательным программам высшего образования, находящихся в ведении феде-

ральных государственных органов, на 2021/22 учебный год: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить с 1 сентября 2021 г. по 31 августа 2022 г. на 2021/22 учебный год стипендии 

Президента Российской Федерации студентам (курсантам, слушателям), осваивающим обра-

зовательные программы высшего образования в организациях, осуществляющих образова-

тельную деятельность, находящихся в ведении федеральных государственных органов (далее 

соответственно – стипендиаты, организации), согласно приложению № 1 к настоящему при-

казу: 

Асатрян Альвина Арамовна - студентка 2 курса магистратуры Лесохозяйственного факульте-

та, 35.04.09 Ландшафтная архитектура, Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт 

имена А. К. Кортунова ФГБОУ ВО Донской ГАУ, Ортякова Ирина Максимовна – студентка 5 

курса факультета Ветеринарной медицины, 36.05.01 Ветеринария, ФГБОУ ВО Донской ГАУ. 

2. Назначить с 1 сентября 2021 г. по 31 августа 2022 г. на 2021/22 учебный год стипендии 

Правительства Российской федерации студентам (курсантам, слушателям), обучающимся по 

очной форме в государственных организациях, осуществляющих образовательную деятель-

ность по образовательным программам высшего образования, находящихся в ведении феде-

ральных государственных органов (далее соответственно – стипендиаты, организации), со-

гласно приложению № 1 к настоящему приказу: 

Степаненко Дарья Алексеевна – студентка 2 курса магистратуры Землеустроительного фа-

культета, 21.04.02. Землеустройство и кадастры, Новочеркасский инженерно-мелиоративный 

институт имена А. К. Кортунова ФГБОУ ВО Донской ГАУ. 

3. Главному бухгалтеру Лопаевой Т. А. произвести выплату стипендий Президента и Прави-

тельства Российской Федерации  в 2021/22 учебном году с 1 сентября 2021 г. по 31 августа 

2022 г. в соответствии с распределенными бюджетными ассигнованиями. 

 

 

 

 

 

 

  



2 

 

 

Стипендия Президента РФ 

№ 

п/п 

ФИО студента Курс ВУЗ, факультет Направление под-

готовки 

Сумма в 

месяц, 

руб 

1. Асатрян  

Альвина  

Арамовна 

2 курс 

маги-

стра 

туры 

Новочеркасский ин-

женерно-

мелиоративный ин-

ститут имена А. К. 

Кортунова ФГБОУ ВО 

Донской ГАУ, Лесохо-

зяйственный факуль-

тет 

35.04.09 Ланд-

шафтная архитек-

тура 

2200 

2. Ортякова  

Ирина  

Максимовна 

5 курс ФГБОУ ВО Донской 

ГАУ  

36.05.01 Ветери-

нария 

2200 

Стипендия Правительства РФ 

1. Степаненко  

Дарья  

Алексеевна 

2 курс 

маги-

стра 

туры 

Новочеркасский ин-

женерно-

мелиоративный ин-

ститут имена А. К. 

Кортунова ФГБОУ ВО 

Донской ГАУ, Земле-

устроительный фа-

культет 

21.04.02. Земле-

устройство и ка-

дастры 

1440 

 

Основание: приказ Минобрнауки России от 26 августа 2021 г. № 795, приказ Минобрнауки 

России от 26 августа 2021 г. № 796,  представление проректора по НО ВСР Гуржий С. В. 

 

РЕКТОР УНИВЕРСИТЕТА, 

ПРОФЕССОР                          В.Х.ФЕДОРОВ 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 


		2021-11-25T08:54:13+0300
	ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ
	Подпись документа




